
 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   28/09/2017                          BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 54                     PÁGINA  5                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 
 

PORTARIA R /GR/ N 305, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 
                                                                    

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições conferidas pelo 
artigo 38, inciso VII, do Estatuto da UFPB, e tendo em vista que consta no processo nº 23074.059528/2017-83; 
 

Resolve: 
 

Art. 1º Homologar o resultado final do Estágio Probatório dos servidores técnico-administrativos que 
foram nomeados em setembro 2014 e redistribuídos, conforme Lei nº 8.112/1190, combinada com a Resolução 
CONSUNI Nº 08/2016. 
 

Art. 2º – Esta Portaria entre em vigor na data da sua assinatura. 
 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João Pessoa, 18  de setembro de 2017. 
 

 
 

MARGARETH DE FATIMA FORMIGA MELO DINIZ 
REITORA 

 

 
ANEXO  à  PORTARIA Nº  305/2017/R/GR/UFPB 

A PROGEP (Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas), através da Divisão de Gestão de Desempenho, torna 
público o Resultado do Processo de Avaliação de Desempenho - Estágio Probatório dos servidores 
Técnico-Administrativos em Educação que ingressaram no mês de setembro 2014 e redistribuídos, 

conforme consta no processo nº 23074.059528/2017-83. 
 

Matrícula Servidor Nota Situação 

2169848 APOLONIA PATRICIA LAVOR SANTOS 9,9 aprovado 

1162334 CARLOS THIAGO DE FARIAS BELEM 8,4 aprovado 

2167678 CESAR ALVES CARNEIRO 9,8 aprovado 

2168518 FABIO ASSUNCAO DE CASTRO 10,0 aprovado 

2164395 FRANCISCO DE ASSIS SATIRO JUNIOR 8,8 aprovado 

3733982 GREGORIO PEREIRA DE VASCONCELOS 9,9 aprovado 

2853350 JERUZALÉM DE LIMA SILVA 9,6 aprovado 

2157603 LAURIVANIA DANIELLA SILVA DE SOUZA 9,4 aprovado 

1156164 LEANDRO BEZERRA DE MELO 9,9 aprovado 

2165083 LINDOVALDO PAULINO DO NASCIMENTO JUNIOR  9,2 aprovado 

2165770 LUCIANO RAPOSO GUEDES  9,4 aprovado 

1056905 MOZER FERNANDO OLIVEIRA NOGUEIRA  9,8 aprovado 

1122753 ROBERTA NUNES PARENTONI 9,9 aprovado 

2168714 TADEA MARIA DA SILVA  9,3 aprovado 

 
 

 

 

 


